
Diário   Oficial Página 136   23 de Agosto de 2024 Nº 28.813

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1614058#136#1622636>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.024
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 

Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na 

Modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2.024, O Qual Teve Por Objeto: 

Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em 

Serviços De Locação De Equipamentos Com Fornecimento De Reagentes 

E Insumos Laboratoriais Para Atender A Demanda Da Secretaria De Saúde 

Do Município De Nova Xavantina-Mt. Empresa Habilitada E Vencedora/
Detentora: M.S. Diagnóstica Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 00.970.175/0003-93, 

Com O Valor Global De R$ 440.277,00 (Quatrocentos E Quarenta Mil E 

Duzentos E Setenta E Sete Reais).Nova Xavantina - Mt, 22 De Agosto De 

2.024.

Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1614058#136#1622636/>

Protocolo 1614058

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1614057#136#1622635>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2024, e 
resultados apresentados pela Comissão Contratação, homologo o presente 
certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo 
Licitatório é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MI-
CRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVO 
MUNDO/MT.  Novo Mundo - MT, em 22 de agosto de 2024.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1614057#136#1622635/>

Protocolo 1614057

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1614110#136#1622693>

ORDEM DE SERVIÇOS
Nos termos do CONTRATO Nº 71/2024 de 21 de Agosto de 2024, 

firmado entre o Município de NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado de Mato 
Grosso, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, e a Empresa 

CONSTRUTORA REZENDE GYN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº 04.290.884/0001-17, para executar o seu objeto, 

ou seja, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 

PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO SÃO JOÃO NO MUNICIPIO DE 

NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 

0894-2024/SINFRA, ficando a CONTRATADA, AUTORIZADA a iniciar os 

serviços a partir da data de assinatura da presente ordem de serviços:

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO SÃO JOÃO NO MUNICIPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
0894-2024/SINFRA.
Valor global: R$ 5.099.000,45 (Cinco milhões e noventa e nove mil e 
quarenta e cinco centavos), conforme proposta de preços apresentada 

pela empresa vencedora.

Prazo de execução: 180 (Cento e Cinquenta) Dias.

Prazo Contratual: 240 (Duzentos e Quarenta) Dias.

Novo Santo Antônio - MT, 22 de Agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT
CNPJ: 04.199.966/0001-50

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

GENIVALDO DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Obras

CONSTRUTORA REZENDE GYN LTDA
CNPJ: 04.290.884/0001-17

CONTRATADA

Mariozan Pimenta da Silva
Representante

<#E.G.B#1614110#136#1622693/>

Protocolo 1614110

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1614226#136#1622823>

AVISO ADESÃO N.007/2024- PMPL
(PROCESSO N.184/2024-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através do Agente de 
Contratação e Pregoeiro Sr. Alessandro Aparecido Gama, comunica a 
Adesão à Ata de Registro de Preços n. 052/2024-B, referente ao Pregão 
Eletrônico n. 377/2023, referente a AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA PORTE 
GRANDE TIPO C, realizado pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
ESTADO MINAS GERAIS - CBMMG, com a Empresa MANUPA COMERCIO 
EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 03.093.776/0011-63, com 
valor total de R$ 629.998,00 (seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e 
noventa e oito reais). Pontes e Lacerda/MT, 22 de agosto de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1614226#136#1622823/>

Protocolo 1614226

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<#E.G.B#1614181#136#1622775>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
COM ALTERAÇÃO DE DATA

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2024

O Município de Querência/MT, através da Comissão Permanente de 
Licitações, designada pela Portaria 215/2024 de 01 de abril e Agente de 
Contratação em substituição nomeada pela portaria 361/2024 torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 03/2024, do tipo MELHOR TÉCNICA 
APLICADA ASSOCIADA AO MELHOR PREÇO POR KW/h PRODUZIDO 
COMO CONTRAPRESTAÇÃO PELA GERAÇÃO DE KW/h e ou CRÉDITOS 
através dos serviços e investimentos na implantação e operação de sistema 
fotovoltaico na modalidade de geração distribuída para atendimento do 
consumo de energia elétrica de todos os equipamentos públicos municipais 
estudados, conforme especificação no Edital e anexos. O procedimento 
será regido pelo disposto no Art. 175 da Constituição Federal, pela Lei 
Complementar nº. 101/2000, pela Lei Federal nº. 11.079/04, Lei nº. 
8.987/95, pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações, pela Lei 
Complementar nº. 123/2006, pela Lei nº. 9.074/95, conforme disposição 
e anexos contidos neste instrumento convocatório. DATA: 14/10/2024. 
HORÁRIO: 08H00 (horário de Brasília DF). LOCAL: Sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal de Querência MT, no horário das 07h00min às 13h00min ou 
e-mail licitacao.querencia@gmail.com ou no site: www.querencia.mt.gov.
br/transparencia.
Querência - MT, 22 de agosto de 2024.
Edineia Alves Dantas - Agente de Contratação em Substituição

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1614181#136#1622775/>

Protocolo 1614181

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1613838#136#1622412>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

A Prefeitura Municipal de Sinop - MT torna público que realizará licitação 
na modalidade  PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, om COTA PRINCIPAL para 
AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA para ME e EPP e com 
EXCLUSIVIDADE para ME e EPP, com MODO DE DISPUTA ABERTO. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES COTIDIANAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. ENVIO DE PROPOSTAS: 26/08/2024, a partir das 09h00min 
(horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do 
dia 06/09/2024. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 06/09/2024, 
às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portalde-
compraspublicas.com.br. INFORMAÇÕES: (66) 3520-7267/3520-7523. 
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/1.

Sinop/MT, 22 de agosto  de 2024.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira - Portaria nº 68/2024

<#E.G.B#1613838#136#1622412/>

Protocolo 1613838

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 89d124d3


